[image: image1.wmf]

проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от  24 апреля 2015 года                                                                № 792
О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение организационного комитета по результатам публичных слушаний от 20.03.2015,

 Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502, с изменениями от 19.12.2005 №607, от 22.02.2007 №188, от 05.02.2008 №357, от 20.06.2008 №433, от 06.02.2009 №545, от 15.05.2009 №594, от 20.11.2009 №671, от 05.02.2010 №716, от 18.06.2010 №788, от 18.06.2010 №789, от 16.09.2010 №809, от 22.10.2010 №829, от 22.04.2011 №39, от 21.10.2011 №115, от 18.11.2011 №125, от 01.06.2012 №238, от 21.12.2012 №331, от 20.09.2013 №458, от 20.09.2013 №459, от 25.10.2013 №475,от 31.01.2014 №536, от 25.04.2014 №592, от 31.10.2014 №667, от 21.11.2014 №679, от 27.02.2015 №734 следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 6:

1.1.1. подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

1.1.2. в подпункте 26 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.1.3. дополнить подпунктом 43 следующего содержания:
«43) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

1.2. пункт 2 статьи 19 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) определение порядка осуществления общественного контроля в городе Нижневартовске и порядка формирования общественной палаты города Нижневартовска;»;
1.3. пункт 1 статьи 25 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) формирует и возглавляет коллегиальные и совещательные органы в сфере противодействия экстремизма, а также по взаимодействию с общественными объединениями, представляющими интересы этнических общностей, и религиозными объединениями. Деятельность данных коллегиальных органов регулируется правовым актом главы города;»;

1.4. в статье 29:
1.4.1. пункт 3 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;

1.4.2. в подпункте 5 пункта 3 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.4.3. в подпункте 6 пункта 3 слова «муниципальный земельный контроль за использованием земель города Нижневартовска» заменить словами «муниципальный земельный контроль в границах города Нижневартовска»

1.4.4. подпункт 8 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«8) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
1.4.5. пункт 6 дополнить подпунктом 9.2 следующего содержания:

«9.2) осуществляет организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности сформированных главой города коллегиальных и совещательных органов в сфере противодействия экстремизма, а также по взаимодействию с общественными объединениями, представляющими интересы этнических общностей, и религиозными объединениями;»;
1.4.6. подпункт 15 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«15) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин;»;
1.5. пункт 3 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«Муниципальному служащему запрещается участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного, потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном  порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.».
2. Главе города:

· направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения;

· опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации;

· направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения  сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования решения после его государственной регистрации, за исключением подпунктов 1.1.1 и 1.4.4 пункта 1 и пункта 2 настоящего решения.
4. Подпункты 1.1.1 и 1.4.4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу         с 1 января 2016 года.

5. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                             М.В. Клец
Дата подписания «24» апреля 2015 года
Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 25 мая 2015 года №ru863050002015003